obedire, dū de eius iniustitia certus non est. 10. Substitutus. Substitutus quoties excluditur per monasterium, in perpetuum excluditur. l. 7. c. 16. n. 9. Substitutio. Substitutio exemplaris an exigat patriam potestatem. l. 7. c. 9. n. 36. Substitutio procuratoris à religioso domini nomine facta sine superioris licentia, an valeat. l. 6. c. 13. n. 15. Substitutio pupillaris in testamento facta an euanelcat per professionem patris, qui eam fecit. l. 7. c. 3. n. 42. Substitutio pupillaris vim habet sola morte naturali patris retinentis filios in sua potestate. ibid. n. 45. Succedere. Succedendi ius, & rumpendi testamenti, sunt connexa, & instar connexorum se habent in actu, & priuatione. l. 7. c. 13. n. 33. Successio. Successionis futurae pactum an valeat pro causa. l. 7. c. 2. n. 39. Successor. ad Successorem sequentem statim à die professionis transit maioratus. l. 7. c. 15. n. 31. Succedendi parentibus spes an dicatur in filiis aliquo respectu probabilis. l. 7. c. 1. n. 9. Reprobatur à iure, quatenus ex ea inducitur votum captandae mortis. ibid. n. 10. Suitas. Suitatis, & agnationis iura non amittit monachus per professionem, sed succedit tanquam suis heres, & transmittit ad monasterium iura suitatis, sicut transmitteret ad alios haeredes. l. 7. c. 12. n. 5. Superior. Superior an possit cedere aliquid monacho ad vsum irrevocabilem. l. 7. c. 17. n. 28. Superior religionis cur nulla licentia egeat, vt sit arbiter. l. 6. c. 13. n. 58. Superioris licentia satis est ad concernentia pietatem absque iudicij strepitu. ibid. n. 62. Superior si praecipiat aliquid sub conditione, de qua dubium est an sit impleta, necne, an teneatur subditus obedire. l. 6. c. 3. n. 26. Superior an possit iudicium agitarum cum monachorum habere. l. 6. c. 12. n. 13. Superioris nullū praecipium obligat ad culpam mortalem, vel venialem, nisi superior in nomine Domini nostri Iesu Christi, vel in virtute obedientiae iubeat. l. 6. c. 4. n. 70. absque Superioris licentia accipere aliquid religiosus, an sit contra votum paupertatis, & cni res sic accepta tradi debeat. l. 7. c. 19. n. 45. Superioris tacita licentia, an sit sufficiens, ac legitima, vt religiosus cum illa suscipiens, vel expendens aliquid excusetur à proprietatis vitio. l. 7. c. 19. n. 3. Superiori manifestare an teneatur religiosus, qui ex licentia praesumpta aliquid accepit, vel expendit. l. 7. c. 19. n. 8. & 9. Superiori mortuo quis licentiam acceptandi officij executoris testamenti concedere valeat. l. 6. c. 11. n. 20. Superiores, quibus incumbit licentiam ingressus in monasteria monialium concedere, an possint in casibus necessariis propria licentia ingredi. l. 6. c. 16. n. 14. Superioritas per excommunicationem non cessat, est per eam suspendantur actus iurisdictionis. l. 5. c. 4. n. 78. Supplis

m
Index rerum,

Supplicationes.
Supplicationum die mande celebratarum in claustris virorum, an liceat mulieribus in ea vesperi ingredi. 1.6.c.17.n.24
Suspensio.
Suspensio olim imposita admittentibus ad professionem ante integrum nouitiatum annum, an sit sublata per Tridentinum. 1.5.c.4.n.10
à Suspensione à diuinis, quam incurrit religiosi admittentes faminas intra monasteria, quis possit abfoluere. 1.6.c.17.n.41
Suspensio, interdictum, & irregularitas an sint sufficiens signum obligationis sub mortali. 1.6.c.4.n.54

T

Tabellio.
Tabellionis officium an possit à religioso exerceri. 1.6.c.13.n.46
Taciturnitas.
Taciturnitas superioris an sit legitima licentia. lib. 7. c.10.n.4.10.& 11
Tacitum & expressum.
Tacitum non potest plus operari quam expressum. 1.5.c.3.n.14
Temeritas.
Temeritas ultra precipitationem, & imprudentiam, exigit contemptum. 1.6.c.8.n.44
Tempus.
Tempus quando aliquid certum iure petitur, id debet esse continuum. 1.5.c.3.n.31
Tempus in rebus fauorabilibus non oportet ut sit continuum, sed tempora interpolata coaceruentur. 1.5.c.4.n.50

Testari.
Testari an possit religiosus creatus Episcopus. 1.6.c.6.n.9
Testari qui de iure nequit, non potest etiam codicillos facere. 1.7.c.8.n.9
Testari professus est interdictum, & testamentum ab ipso factum erit nullum. 1.7.c.8.n.2
Testandi prohibitio professus quo iure sit inducta. ibid. n.4
Testandi liberam voluntatem concedunt intra omnia ante religionis ingressum. 1.7.c.3.n.34
Testari de usufructu tertie partis aduentitiorum ad opera pia, & ad alia debita soluenda, an possit filiusfamilias. 1.7.c.13.n.43
Testandi licentia superueniens an efficiat valere prius testamentum à monacho absque illa confectum. 1.7.c.8.n.59
Testator.
Testator an committere possit fratribus Minoribus nominationem executorum sui testamenti, ipsique nominare possint. 1.6.c.11.n.40
Testator si postea quando monasterium ingressus est, contulerit ei bona, an censetur reuocatum testamentum. 1.7.c.3.n.38.& 39
Testatoris confessio etiam iurata non probat in sui preiudicium, nedum tertij. 1.7.c.13.n.43

Testamentum.
Testamentorum executores religiosi an teneantur rationem executionis ordinariis reddere, & possint in ea delinquentes ab illis puniri. 1.6.c.11.n.22. Non claustrales prepositi alicui Ecclesie seculari exem-

pta ab Episcopi iurisdictione, si testamenti executores sint, cui rationem reddere teneantur. ibid. n.23
Testamentum monachi omnino irritum confirmari nequit ex licentia superuenienti. 1.7.c.8.n.59
Testamentum ab hæretico confectum an conualescat eo ad fidem conuerso. ibid.
Testamentum factum ab impubere, vel furioso nõ conualescit adueniente aetate, vel sanitate. ibid.
Testamentum cum sit actus successiuus, ac deambulatorius vsque ad mortem, non censetur perfectè factum vsque tunc. ibid. n.60
inter Testamentum, & donationem causâ mortis factam ante religionis professionem in religione bonorum in communi capaci, quod discrimen statuunt nonnulli Doctores. 1.7.c.3.n.58
Testamentum inter liberos confectum, an irritetur omnino absque cogitatione ingressus religionis. 1.7.c.3.n.29
Testamentum cum reuocatur professione religionis, eo quod non cogitando de illa conditum sit, an rumpatur in totum, an solum quoad legitimam monasterio competentem. ibid. n.11
Testamentum in religione non confirmatur sola professione, sed morte naturali, vt contenta in eo effectum sortiantur. ibid. n.44
Testamentum ante professionem factum, an sit à die professionis exequendum, ita vt ex tunc hæres hæreditatem, & legatarius legata habituri sint, quando constat expressè de voluntate testatoris. ibid. n.52
Testamentum si fecerunt nouitij ante ingressum, an teneantur illud reuocare iubente superiori. 1.7.c.3.n.6
Testamentum à nouitio, vel volente religionem ingredi confectum, an indigeat solemnitatibus iuris communis. ibid. n.16
Testamentum nouitij absque superioris licentia confectum, an sit futurum irritum, si postea professionem emittat, perinde ac si tempore testamenti facti professus fuisset. 1.7.c.3.n.2
Testamentum quando totas vires sortitur. 1.7.c.3.n.27
Testamentum solemnè solo testantis consensu potest dissolui. 1.5.c.1.n.12
Testamentum est ius, & facultas, qua testator explicat suam voluntatem post obitum suum exequendam. 1.7.c.8.n.5
Testamentum nouitij an indigeat ad sui valorem solemnitatibus penus in Tridentino ad renunciationem. 1.7.c.5.n.12
Testamentum nec renunciatio, nec obligatio dicitur. ibid. n.13
Testamentum ante professionem in scriptis factum, an sit aperiendum statim post professionem. 1.7.c.3.n.89
Testamenti executio facta à religioso absque licentia superioris, an valeat. 1.6.c.11.n.43
ad Testamentum faciendum an possit religiosus esse commissarius. ibid. n.47
Testamentorum executio non tam prohibetur religiosis ob maiorem, seu minorem occupationem, quam ob modum occupationis, qui videtur alienus à professione religiosa. ibid. n.48
Testamenti executor religiosus an possit ex pecuniis, quas testator distribuit inter pauperes, & pia opera, sibi met tanquam pauperi aliquas applicare. ibid. n.50
Testamenti executoris munus nullus religiosus suscipere potest, nec id exequi, siue ad causas pias, siue ad profanas, absque obtenta superioris licentia. 1.6.c.11.n.2
de Testamento ad codicillum non est propriè extensio, sed comprehensio. 1.7.c.8.n.58

Testimonium.
ad Testimonium ferendum aptus per professionem efficitur,

efficitur, qui ineptus erat, quod peritij, aut furti esset damnatus. lib. 5. c. 5. n. 27. Ratio concessiois huius priuilegij professioni que fit. ibid.

Textus.
Textus decedentes non præficiendos monachos solos alicui Ecclesie, de quibus Ecclesiis loquantur. 1.6.c.6.n.21

Theologia.
in Theologia, & iure canonico ad doctoratum possunt promoueri religiosi ex superioris licentia. 1.6.c.14.n.44

Titulus.
Titulus beneficii an præscribatur, an sola status eius mutatio. 1.7.c.29.n.20

Tractum.
Tractum successiuum habens conditio exigit persequantiam, nec momento impletur. 1.7.c.7.n.31

Transgressio.
Transgressio rerum in regula contentarum quando obliget sub mortali. 1.6.c.4.n.8
Transgressio regulæ ad culpam non obligantis ex se, quibus modis possit esse culpa. ibid. n.15. Quando contingit ex contemptu, an sit mortale. ibid.
Transgressio legis frequens an fiat mortalis, quæ aliàs semel, aut iterum non est. ibid. n.21

Transitus.
Transitus de vna religione ad aliam, quoties seruantur conditiones requiritæ, quamuis sit hericus, at non est laudabilis, nisi ob notabilem necessitatem, vel vtilitatem. 1.6.c.7.n.1
Transitus de vna religione in aliam quotupliciter fieri possit. 1.7.c.32.n.2
Transitus ex vna religione mendicanti ad aliam mendicantem an liceat. 1.6.c.7.n.28
Transitus à Carthusia ad quamcumque aliam religionem non licet. ibid. n.29
Transitus à Societate Iesv ad Carthusiam an liceat, & an is liceat non solum semel, sed iterum, & iterum. ibid. n.31

Tridentinum.
Tridentinum concedens Episcopis vnionem beneficiorum absque consensu patroni ecclesiastici, an derogarit iuri communi. 1.7.c.29.n.185
Tremes.
Tremibus damnatus secularis, vel religiosus an liceat fugiat. 1.6.c.8.n.16
Tutela.
Tutela quodplex sit. 1.6.c.14.n.11
Tutela testamentariam, aut datiuam nequeunt religiosi suscipere. ibid. n.22. Si eam suscipiant, irritum est quicquid gerunt. ibid. n.23
Tutela legitima an possit à religiosis suscipi. ibid. n.24
Tutela miserabilium personarum an possint, aut etiam teneantur suscipere monachi. ibid. n.26

V
Valor.
Valor testamenti an petat duplici tempore habilem esse testatorem ad testandum. 1.7.c.3.n.27
pro Valore actus in dubio semper præsumptio capienda est. 1.7.c.13.n.17

Velle, & nolle.
Velle, & nolle caret religiosus honesto, & licito, absque voluntate superioris, non autem consensu, aut dissentiu naturali. 1.6.c.11.n.44
Vendicare.
Vendicare, & sibi acquirere, solis veris dominis competeat. 1.6.c.6.n.7
Verba.
Verba inducta ad diminutionem, non debent operari augmentum. 1.7.c.3.n.18
Verba si sint præcepti, vel æquipollentia præcepto, an inducatur obligatio sub mortali, tam in iure canonico, quam in ciuili. 1.6.c.4.n.29
Verba posita gratiæ frequentioris vsus non restringunt legem, ne ad similes casus extendatur. 1.7.c.4.n.6
Verba imperatiuè Grammaticè important præceptum, non autem iuridicè. 1.6.c.4.n.39
Verborum geminatio quoddam mysterium, vniue speciale in se continet. 1.5.c.4.n.19

Vestitus religionis.
in Vestitu religionis deferendo est quadam vite austeritas, difficultas, ac labor, quæ inter probationis experimenta numerantur. 1.5.c.4.n.29
Vicarius.
Vicarius generalis Episcopi an possit absque speciali commissione egressus monialis è monasterio licentiam concedere. 1.6.c.15.n.30
Vicarius Episcopi an possit esse religiosus. 1.6.c.13.n.88
Vicarius generalis Episcopi an possit vnire beneficia. 1.7.c.29.n.153
Vicarij esse nequeunt Episcopi illegitimi professi, quia vicariatus est quadam dignitas. 1.5.c.5.n.16

Vinculum.
Vinculo regularum, & statutorum sui ordinis, quod ardet ad penas, & censuras transgressoribus decretas, an teneatur religiosus factus Episcopus. 1.6.c.6.n.17
Virginitas.
Virginitas in monialibus cum non desideretur, non est cur ea petatur in Abbatissa. 1.5.c.5.n.22
Visitare.
Visitare monasteria non ad Abbatissas, sed ad Prelatos regulares spectat. 1.6.c.15.n.50
Visitatores.
Visitatores c. fm. de statu monach. iubentur expellere rebelles, ne ouis morbida sanas inficiat. 1.6.c.9.n.3
Vita.
Vita regularis promissa in quo consistat. 1.6.c.4.n.16
Vite propria tuenda ius naturale nullo iure positiuo auferri potest. 1.6.c.15.n.38
Vite conseruandæ desiderium naturale præbet ius fugiendi religioso, quod nullo voto abdicatum est. 1.6.c.8.n.12

Vnire.
Vnire Ecclesias, & beneficia suæ diocesis an possit Episcopus, quamuis nondum sit consecratus. 1.7.c.29.n.147. An possit vnire loco religioso, quamuis Ecclesia, aut beneficium nondum vacent. ibid. n.148
Vnio.
Vnio beneficiorum quid sit, & quando temporalis, quando

Index rerum,

at. 1.7.c.29.n.145. Quæsuplex.
Voluntas.
 Voluntas testatoris debet vsque ad mortem esse ambulatoria. 1.7.c.3.n.54
 Voluntas contraria etiam expressa non sufficit ad prioris testamenti renouationem, sed opus est alia dispositione contraria. 1.7.c.3.n.34
 Voluntas vltima quot testibus indigeat. 1.7.c.2.n.24
 Voluntas cuiusvis priuatæ personæ potest reuocari ab eadem persona, per aliam contrariam voluntatem. 1.7.c.1.n.6
 Voluntate existenti contrahendi contractu iure naturali permisso, nec irritum per ius positiuum, nihil deesse videtur vt contractus firmus sit, quantumvis contraria voluntas antecesserit. ibid.
 Voluntas libera per simplex votum statim Deo traditur, ac mancipatur. ibid.n.7
 Voluntate spontanea fieri oportet ea per quæ professio tacita est inducenda. 1.5.c.3.n.15
 Voluntatis impulsus, seu passionis, non regente ratione quidquid fit, dicitur præcipitanter fieri, non autem semper temerè. 1.6.c.8.n.43
 Voluntatem superioris sibi notam an teneatur exequi subditus. 1.6.c.2.n.5
 Voluntatem liberam desiderat nouitatus, & professio. 1.5.c.4.n.53
Votum.
 Vocum solemnne & simplex sunt proxijs eiusdem speciei, & sola extrinseca accidentali differentia inter se distant. 1.5.c.1.n.7. Solemnne munitur solemnitate ab Ecclesia instituta, illa autem caret simplex. ibid.
 Ex hac parte distant tanquam priuatiuum, & positiuum. ibid. Et ita vtunque per se, & suapte natura aequalis est vinculi. ibid.
 Vocum simplex non minus obligare apud Deum, quam votum solemnne, cur dixerit Cælestinus Pontifex. 1.5.c.1.n.7. Temperatio nonnullorum, quando est votum simplex quo aliquid de præsentis Deo promittitur, secus quando est votum alicuius rei in futurum Deo præstandæ, reicitur. ibid.
 Vocum solemnne est totum quoddam per accidens sicut corpus album. ibid. n.8. Componitur ex voti substantia, & qualitate extrinseca. ibid. Eius effectus assignatur, per illud dirimi subsequens matrimonium. ibid.n.10
 Vocum solemnne obediendi Papæ, qua forma emittant professi Societatis Iesv. 1.6.c.18.n.1. In quo consistat. ibid. Peculiare est Societatis Iesv. ibid. n.2. Noua obligatio intensiua, aut extensiua ex hoc voto an inducatur. ibid.n.4. & 5
 Vocum obediendi Pontifici à D. Francisco emissum nomine totius suæ religionis, nullam nouam generali obedientiæ voto in professione facto obligationem addidit. ibid.
 Vocum non permittere relaxationis paupertatis cur emittatur à professis Societatis Iesv. ibid.n.7
 Votorum quatuor soli professi ius suffragij habent in congregatione generalis Societatis Iesv. ibid.
 Vocum cum emittatur Deo, atque ex lege naturali vim obligandi sortiatur, extenditur ad actus internos. ibid.n.17
 Vocum proprium commutare in melius iure diuino naturali licitum est. 1.6.c.7.n.3
 Vocum annexum sacris ordinibus an sit essentialiter solemnne, non differens à voto professionis. 1.5.c.6.n.4
 Vocum maiorem animi firmitatem importat, quam simplex propositum. 1.6.c.5.n.8
 Vocum obediendi an obliget religiosos ad speciale